
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 
 

ПРИКАЗ 

24.01.2024                                                                                                                                  № 43-осн 

 

 

О подготовке к проведению ВПР в МКОУ «СОШ №1» в 2024 году  

            

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», письма Министерства образования Иркутской области от 12.01.2024 г. № 02-55-

116/24 «О подготовке проведения ВПР в 2023 году», во исполнение приказа Управления 

образования администрации МО г.Бодайбо и района от 15.01.2024 г. № 9 «О подготовке 

проведения ВПР в 2024 году», в целях подготовки к проведению всероссийских проверочных 

работ (ВПР) в МКОУ «СОШ №1» в 2024 году, руководствуясь Уставом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Лискину Ю.Ю., заместителя директора по УВР, ответственным организатором 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР). 

2. Ответственному организатору ВПР Лискиной Ю.Ю. обеспечить: 

2.1.заполнение публикаций, размещенных в личном кабинете МКОУ «СОШ №1» в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru; 

2.2.составление графика проведения ВПР в МКОУ «СОШ №1» в срок до 16.02.2024 г.; 

2.3.при составлении графиков оценочных процедур необходимо учитывать следующую 

информацию: 

2.3.1. В 4-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий 

мир» принимают участие все обучающиеся параллели. 

2.3.2. В 4-х классах ВПР по предмету «Русский язык» состоит из двух частей, которые 

проводятся в разные дни. 

2.3.3. В 5-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика», «История», 

«Биология» принимают участие все обучающиеся параллели. 

2.3.4. В 6-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие 

все обучающиеся параллели. По предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

2.3.5. В 7-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие 

все обучающиеся параллели. По предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам 

на основе случайного выбора. 

2.3.6. В 8-х классах в ВПР по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие 

все обучающиеся параллели. По предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора. 

2.3.7. Для проведения ВПР в 5-х классах по предметам «История», «Биология» и в 6-8-х 

классах по предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание» 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


участникам предоставляется альтернативная возможность выполнения работ в 

компьютерном формате. 

2.3.8. При определении формы проведения ВПР по отдельным предметам в 5-8-х классах 

рекомендуется выбрать не менее одной работы из предложенного перечня предметов 

для проведения в компьютерном формате. 

2.3.9. В 7-8-х классах с углубленным изучением предметов «Математика» и «Физика» ВПР 

выполняются на углубленном уровне в дату проведения основных работ по этим 

предметам. 

2.3.10. В 11-х классах ВПР по предметам «История», «Биология», «Физика», «Химия», 

проводятся по выбору общеобразовательной организации. 

2.3.11. В проведении ВПР с выборочным контролем объективности результатов по предметам 

«Русский язык», «Математика» в 4-6-х классах и в «Единой проверочной работе по 

социально-гуманитарным предметам» в 11-х классах принимают участие 

общеобразовательные организации, включенные в федеральную, региональную 

выборки. 

2.4.обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х 

классах в соответствии с Графиком проведения Всероссийских проверочных работ в ОО в 

2024 году (Приложение). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор    А.Н.Иванушкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 24.01.2024 № 43-осн 

 


